
Staatscourant 1969, 207, pag. 4 

 

13 oktober 1969/ Nr. 152154, Directoraat-Generaal van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, 

Hoofdafdeling Medische Beroepen en Opleidingen, Afdeling Opleidingen 

 

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Volksgezondheid; 

Gelet op artikel 3 van de Wet tot wettelijke bescherming van het diploma voor ziekenverpleging dd. 2 mei 1921, 

Stb. 702, 

 

Besluit: 

 

Artikel I 

In artikel 12, vierde lid, van de beschikking van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Volksgezondheid van 

23 september 1966, Stcrt. 200, houdende regeling opleiding verplegenden diploma A., wordt in plaats van f 20 

en f 15 gelezen f 25 en f 20. In het vijfde lid van dit artikel wordt in plaats van f 15 gelezen f 20. 

 

Artikel II 

In artikel 28, zesde lid, van de beschikking van de Ministers van Arbeid, Handel en Nijverheid en van 

Binnenlandse Zaken en Landbouw van 2/6 december 1929, Stcrt. 246 (betreffende diploma B), wordt in de 

eerste alinea in plaats van f 20 gelezen f 25 en wordt in de tweede, derde en vierde alinea in plaats van f 15 

telkens gelezen f 20. 

 

Artikel III 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1970 en zal in de Nederlandse Staatscourant worden 

geplaatst. 

 

’s Gravenhage, 13 oktober 1969. 

 

De Staatssecretaris voornoemd, 

R.J.H. Kruisinga 

 

 


